

**INDUSTRIAL DE ABASTOS PUEBLA**  
**NOTAS DE MEMORIA**  
**AL 31 DE OCTUBRE DE 2016.**

Las cuentas que se manejan para efectos de estas Notas son las siguientes:

**Cuentas de Orden Contables y Presupuestarias:**

**CONTABLES:**

**Valores:** En el mes, el Organismo no contó con valores a informar.

**Emisión de obligaciones:** El Organismo no emite Obligaciones por lo que no se cuenta con valores a informar.

**Avaes y garantías:** El Organismo cuenta con avales y/o garantías en el mes.

**Juicios:** El Organismo no se encuentra en disputas de carácter legal en las diferentes instancias judiciales.

**Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares:** El Organismo no ha realizado contratos para inversión mediante proyectos para la prestación de servicios o similar.

**Bienes concesionados o en comodato:** El organismo no cuenta con bienes concesionados o en comodato por lo que no cuenta con datos a informar.

**PRESUPUESTARIAS:**

El Organismo en sus cuentas contables presupuestarias expresan, por tipo de recurso, el recaudado o ejercido en el ejercicio 2016. Los cuales se muestran a continuación.

**1. Cuentas De Ingresos**

**a) RECURSOS PROPIOS**

El saldo de la columna 1 "ESTIMADO" corresponde al saldo dejado por la administración anterior con corte del 12 de junio de 2016 de 15,321,176.40 y se ha recaudado del 13 de junio al 31 de octubre 6,765,298.15 (columna 5 "RECAUDADO"). Queda por recaudar 8,555,878.25 (columna 6 "POR RECAUDAR").

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					POR RECAUDAR
	ESTIMADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
IMPUESTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS	15,321,176.40	1,442.10	15,322,618.50	6,765,298.15	6,765,298.15	-8,555,878.25
DER X USO GOCE APROVECHM O EXPLOT D/BIEN D/DOM PUB	15,321,176.40	1,442.10	15,322,618.50	6,765,298.15	6,765,298.15	-8,555,878.25
RASTRO	15,321,176.40	1,442.10	15,322,618.50	6,765,298.15	6,765,298.15	-8,555,878.25
REFRIGERACIÓN (RASTRO)	13,881.00	0.00	13,881.00	3,772.00	3,772.00	-10,109.00
MATANZA DE GANADO PORCINO POR CABEZA	8,523,324.80	0.00	8,523,324.80	6,300,320.05	6,300,320.05	-2,223,004.75
MATANZA DE GANADO BOVINO POR CABEZA	6,207,251.40	0.00	6,207,251.40	0.00	0.00	-6,207,251.40
MATANZA DE GANADO LANAR O CABRÍO POR CABEZA	68,506.50	0.00	68,506.50	0.00	0.00	-68,506.50
MATANZA DE OTROS ANIMALES (PORCINOS +150KG)	0.00	1,442.10	1,442.10	1,442.10	1,442.10	1,442.10
INSPECCION SANITARIA EXTERNA	508,212.70	0.00	508,212.70	459,764.00	459,764.00	-48,448.70
PRODUCTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	2,316.86	2,316.86	2,316.86	2,316.86	2,316.86
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	2,316.86	2,316.86	2,316.86	2,316.86	2,316.86
<b>TOTAL</b>	<b>15,321,176.40</b>	<b>3,758.96</b>	<b>15,324,935.36</b>	<b>6,767,615.01</b>	<b>6,767,615.01</b>	<b>-8,555,561.39</b>

**INDUSTRIAL DE ABASTOS PUEBLA  
NOTAS DE MEMORIA  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016.**

**b) SUBSIDIO POR EL EJERCICIO**

El saldo de la columna 1 "ESTIMADO" corresponde al saldo dejado por la administración anterior con corte del 12 de junio 2016 de 4,522,041.82; en el mes se recibió una ampliación presupuestal por 1,561,687.92 y 35.72 por ingresos extraordinarios (diferencia en cobros por el banco) dando una ampliación neta de 1,561,723.64. Se ha recaudo en el periodo del 13 de junio al 31 de octubre 4,509,715.8 (columna 5 "RECAUDADO") por lo que el monto de las ministraciones por recaudar es 12,326.02 (columna 6 "POR RECAUDAR").

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					POR RECAUDAR
	ESTIMADO	AMPLIACIONES /REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
IMPUESTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,522,041.82	1,561,687.92	6,083,729.74	4,509,715.80	4,509,715.80	-12,326.02
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	4,522,041.82	1,561,687.92	6,083,729.74	4,509,715.80	4,509,715.80	-12,326.02
SUBSIDIOS	4,522,041.82	1,561,687.92	6,083,729.74	4,509,715.80	4,509,715.80	-12,326.02
CORRIENTES	4,522,041.82	1,561,687.92	6,083,729.74	4,509,715.80	4,509,715.80	-12,326.02
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	35.72	35.72	35.72	35.72	35.72
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	35.72	35.72	35.72	35.72	35.72
<b>TOTAL</b>	<b>4,522,041.82</b>	<b>1,561,723.64</b>	<b>6,083,765.46</b>	<b>4,509,751.52</b>	<b>4,509,751.52</b>	<b>-12,290.30</b>

**2. Cuentas de Egresos**

**a) RECURSOS PROPIOS**

Al corte del 12 de junio la administración anterior dejó un saldo de 16,261,808.72 (columna 1) del cual se ejerció en el periodo del 13 de junio al 31 de octubre 7,175,110.28 (columna 4), quedando un saldo al 31 de octubre de 9,240,239.60 (columna 6) por ejercer en los meses subsecuentes del ejercicio 2016.

CLASIFICACION ECONOMICA (CE)/CAPITULO DE GASTO (COG)		EGRESOS				SUB EJERCICIO
		PRESUPUESTO APROBADO	AMPLIACIONES/ REDUCCIONES	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO DEVENGADO	GASTO PAGADO
		1	2	3=(1+2)	4	5
						6=(3-4)
<b>2</b>	<b>GASTO</b>	<b>16,261,808.72</b>	<b>158,353.84</b>	<b>16,415,349.88</b>	<b>7,175,110.28</b>	<b>5,841,686.46</b>
<b>2.1</b>	<b>GASTO CORRIENTE</b>	<b>16,261,808.72</b>	<b>144,261.84</b>	<b>16,401,257.88</b>	<b>7,161,018.28</b>	<b>5,827,594.46</b>
1000	SERVICIOS PERSONALES	10,643,081.01	461,048.62	11,106,415.95	5,008,620.92	4,251,879.24
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	603,271.06	8,528.97	611,800.03	297,237.25	146,204.47
3000	SERVICIOS GENERALES	5,015,456.65	-1,050,972.75	3,744,725.85	916,844.06	491,194.70
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	0.00	725,657.00	938,316.05	938,316.05	938,316.05
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9000	DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.2</b>	<b>GASTO DE CAPITAL</b>	<b>0.00</b>	<b>14,092.00</b>	<b>14,092.00</b>	<b>14,092.00</b>	<b>14,092.00</b>
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	14,092.00	14,092.00	14,092.00	14,092.00
6000	INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>3</b>	<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>



**INDUSTRIAL DE ABASTOS PUEBLA  
NOTAS DE MEMORIA  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2016.**

**b) SUBSIDIO POR EL EJERCICIO**

Al corte del 12 de junio la administración anterior dejó un saldo de 6,323,660.44 (columna 1) del cual se ejerció del 13 de junio al 31 de octubre 3,389,497.05 (columna 4), quedando un saldo al 31 de octubre de 4,495,887.03 (columna 6) por ejercer en los meses subsecuentes del 2016.

CLASIFICACION ECONOMICA (CE)/CAPITULO DE GASTO (COG)		EGRESOS					SUB EJERCICIO
		PRESUPUESTO APROBADO	AMPLIACIONES /REDUCCIONES	PRESUPUESTO MODIFICADO	GASTO DEVENGADO	GASTO PAGADO	
		1	2	3=(1+2)	4	5	6=(3-4)
<b>2</b>	<b>GASTO</b>	6,323,660.44	1,561,723.64	7,885,384.08	3,389,497.05	2,504,972.90	4,495,887.03
<b>2.1</b>	<b>GASTO CORRIENTE</b>	6,323,660.44	1,561,723.64	7,885,384.08	3,389,497.05	2,504,972.90	4,495,887.03
1000	SERVICIOS PERSONALES	0.00	1,386,108.25	1,386,108.25	1,374,219.50	1,017,048.21	11,888.75
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	788,475.66	44,182.77	832,658.43	379,907.09	208,228.41	452,751.34
3000	SERVICIOS GENERALES	5,535,184.78	131,432.62	5,666,617.40	1,635,370.46	1,279,696.28	4,031,246.94
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9000	DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.2</b>	<b>GASTO DE CAPITAL</b>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6000	INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>3</b>	<b>FINANCIAMIENTO</b>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. LILIANA BOTIS FLORES  
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. SOFIA QUIROZ HERNANDEZ  
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA

M.V.Z. JULIO CESAR GARCÍA ÁNGELES  
ADMINISTRADOR GENERAL